Criado Por: ANTONIOP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000F47A040005700279C016260019596

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4040/09/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: O Vereador Antonio Peres, no uso de suas atribuições,
propõe que, após ouvido o colendo plenário seja enviado

expediente a Secretaria de Transporte e Trânsito, a
possibilidade do retorno dos horarios antigos que faziam
a linha na Rua Rudi Bonow, loteamento Santa Rosa -
Três Vendas.

   JUSTIFICATIVA

A presente demanda faz-se extremamente necessária tendo em vista que
retiraram a linha que fazia esta localidade. Moradores dessa região necessitam do
horário antigo dessa linha, pois estão sendo prejudicados pela falta da mesma,
para trabalho e realizar seus afazeres.

Pelotas, 09 de Julho de 2020.

_____________________________________________
ANTÔNIO RICARDO PERES DE PERES

VEREADOR